
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1014 - 30 de Maio de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Quarta-feira, 30 de Maio de 2012 - ANO XIV - N° 1014

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N.º 1.693/2012  

 
Abre ao Orçame nto Seguridade Social do 
Município em favor da Secretaria de Saúde 
na Unidade Orçamentária Fundo 
Municipal de Saúde, Crédito Suplementar 
no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais). 

 
O Prefeito Municipal de Parnaíba, Estado do  P iau í, no uso de suas atribuições legais e 

considerando as disposiçõ es da Lei n.º 2.676, de 29 de dezembro de 2011.  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Seguridade Socia l do Mu nicípio (Le i n.º 2.676, de 29 

de dezembro de 2011), em favor da Secretaria de Saúde na Unidade Orçam entária Fundo 
Municipal de Saúde , Crédito Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais ), para atender a 
programação constante do Anexo I deste decreto. 

 
Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior, decorrerão da 

anulação parcial de dotação orçamentária, constante do Anexo II, de conformidade com o artigo 43, 
§ 1º, inc iso III da Lei Federal n.º 4.320/64. 

 
Art. 3º - E ste decreto entra em vigor nesta data. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Parnaíba, Estado do Piauí, 28 de maio de 2012.  

 
José Hamilton Furtado Castello Branco 

Prefeito Municipal 

DECRETO

ANEXO I 
 

Data: 28/05/2012                                                                               Anexo ao Decreto Nº 1.693/2012  

Ø CRÉDITO SUPLEMENTAR  SEGURIDADE SOCIAL  
 

Suplementação 
E 
S 
F 

UNID. 
ORÇAM. ATP R FONTE 

ELEMENTO 
DE 

DESPESA 
ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

S 0801 2025 280 3.3.90.91                                                                                                                                                                                                                           Sent enças Judic iais 10.000 

       

TOTAL     R$ 10.000 
 

ANEXO II  
 

Data: 28/05/2012                                                                               Anexo ao Decreto Nº 1.693/2012  

Ø ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO  SEGURIDADE SOCIAL 
 

Anulação 
E 
S 
F 

UNID. 
ORÇAM. ATP R FONTE 

ELEMENTO 
DE 

DESPESA 
ESPECIFICAÇÃO  VALOR R$ 

S 0801 1290 190 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica 10.000 

       

TOTAL     R$ 10.000 
 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1014 - 30 de Maio de 20122

2012

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 003/2012 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA,  no uso de suas atribuições legais, CONVOCA:  
 
CARGO 78 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM                              LOTAÇÃO: SEC. DE SAÚDE 

CANDIDATO  DOCUMENTO 
53 KEILA MARIA DA CONCEIC AO 2406359 – PI 
54 ANA PAULA AR AUJO DE OLIVEIRA  2358538 – PI 
55 JOCEANNY BRANDAO FREITAS  373954748 – SP 
56 JANAINA CUNHA DA SILVA  2072539 – PI 
57 GERLENE MARQUES DA SILVA  0220447320021 – MA 
58 SUZY DYLAN VIANA DE SOUSA  5404460 – RJ  
59 MARIA HORTENCIA BORGES DOS SANTOS  0357406020087 – MA 
60 ROSIANE DOS SANTOS SILVA  2003010285526 – CE 
61 ROSEANE DOURADO COSTA  2346303 – PI 
62 FERNANDA ALEXANDRE DE OLIVEIRA 2722881 – PI 
63 TERESINHA DE JESUS ANDRADE ALVES 1301742 – PI 
64 VALQUIRIA DE ALMEIDA COSTA  1585190 – PI 
65 LEIDE MARIA DE MIRANDA FARIAS  2076464 – PI 
66 ADRIANA COSTA FREITAS 134405520003 – MA 

 
Candidatos aprovados no Concurso Público da Prefeitura Municipal de Parnaíba, 

conforme Termo de Homolo gação e resultado final publicados no DOM – Diário Oficial do 
Município n° 773, de 01 de setembro de 2010, destinado ao preenchimento de vagas da Secretaria de  
Saúde, a comparecerem à Pre feitura Municipa l de Parnaíba, na Secretaria de Administração, situada 
à Rua Itaúna, nº 1434, Ba irro Pindorama, Parnaíba – PI, CEP: 64.215-115, no dia 05/06/2012 e no 
dia 06/06/2012, no horário das 8:00 às 13:00 hs, portando os documentos abaixo relacionados: 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

1 - Apresent ar ASO Admissional atestado pelo médico do SESMT (Médico do Trabalho da 
P refe itura de Parnaíba); 
2 - Apresentar Declaração de Acumulação Lícita de Cargos ou Empregos Públicos; 
3 - Declaração de be ns e valores patrimonia is ; 
4 - Apresentar cópia autenticada dos seguintes documentos: 

♦ Certidão de Nascimento ou de Casamento, quando for o caso; 
♦ T ítulo  de  E leito r, com votação atualizada; 
♦ Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, se do sexo masculino ; 
♦ Cédula de Identidade; 
♦ Cartão de Identificação de Co ntribuinte CIC/CPF; 
♦ Comprovante da escolaridade/especialidade e xigidos nos termos do edital; 
♦ Apresent ar 02 (duas) fotos  3x4 recentes.     
♦ Comprovante de inscrição do PIS, PASE P; 
♦ Comprovante de residência atualizado; 
♦ CTPS; 
♦ Certidão de nasc imento dos filhos menores (se houver). 

 
Ficam alertados que o não comparecimento até a data indicada, a falta de 

comprovação de qualquer dos requis itos para investidura ou a prática de falsidade ideológica 
em prova documental acarretará o cancelame nto da inscrição do candidato, sua eliminação 
do respectivo concurso público e anulação de todos os atos com respeito a ele praticados, sem 
prejuízo das sanções legais cabíveis, nos termos do Edital. 

 
Parnaíba(PI), 29 de maio de 2012.  

 
José Hamilton Furtado Castello Branco 

Prefeito Municipal 


